

9. Høring vedr. videreudvikling af dagtilbud for ældre i Københavns Kommune (2010-54282)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til svar til forvaltningen fra Social- og Sundhedsudvalget vedr. Høring om videreudvikling af dagtilbud

Problemstilling

Københavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsudvalg har sendt et forslag til koncept for dagtilbud 'Aktiv Hele Livet' i høring blandt interessenter. Der er høringsfrist den 26. april 2010.

Forslaget til koncept er udarbejdet som et led i kommunens ældrepolitik. Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttede at starte udviklingsprocessen i marts 2009, hvor der også blev fremlagt en brugertilfredshedsundersøgelse for området.

Brugertilfredshedsundersøgelsen viste en ændret efterspørgsel af aktiviteter blandt borgerne, idet de nye ældre med ændrede erfaringer og interesser stiller andre og nye krav til den kommunale service.

Målet med det nye koncept "Aktiv hele Livet" er at skabe et tilbud, der fremadrettet imødekommer både ønsker og behov hos den kommende ældrebefolkning - og har stort fokus på aktivitet og forebyggelse samt understøttelse af sociale relationer.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i samarbejde med ressourcepersoner fra lokalområdernes dagtilbud, kommunale samarbejdsparter, klubber og frivillige organisationer gennemført et udviklingsarbejde, der nu ligger som et forslag til koncept.

Konceptet består af selve konceptbeskrivelsen "Aktiv Hele Livet" og tre underliggende dokumenter:

- Kvalitetsstandarder, der er en beskrivelse af tilbuddet til borgerne
- Visitationskriterier, der er et arbejdsredskab for den lokale visitation, der visiterer til dele af tilbuddet
- Forløbsbeskrivelser, der er et arbejdsredskab for medarbejderne i de kommende aktivitetstilbud

Sagen har været drøftet i Social- og Sundhedsudvalget (SOSU). SOSU finder det vanskeligt at udtale sig om sagen og har lavet udkast til høringssvar, som står under "Løsning".

Bilagsmaterialet findes kun på hjemmesiden www.2700lokaludvalg.dk.

Løsning

Det besluttes at indsende følgende svar til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen/Ældrestaben:

"Brønshøj-Husum Lokaludvalg er indenfor de givne rammer ikke i stand til at lave inddrage borgerne i høringen eller at udtale os meningsfuldt om forslaget. Lokaludvalget vil dog gerne inddrages igen,

når der er udarbejdet noget mere konkret for Brønshøj-Husum. Med venlig hilsen”.

bilag

[Bilag 7.1 Høringsbrev vedr. videreudvikling af dagtilbud](#)

[Bilag 7.2 Aktiv Hele Livet - Koncept for aktivitetstilbud](#)

[Bilag 7.3 Udkast til Kvalitetsstandarder 2011 Aktivitetscentre](#)

[Bilag 7.4 Udkast visitationskriterier 2011](#)

[Bilag 7.5 Udkast Forløbsbeskrivelser for tilbud om aktivitet og vedligeholdende træning](#)

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Det blev besluttet at indsende følgende svar til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen/Ældrestaben:

"Brønshøj-Husum Lokaludvalg er indenfor de givne rammer ikke i stand til at inddrage borgerne i høringen eller at udtale os meningsfuldt om forslaget. Lokaludvalget vil dog gerne inddrages igen, når der er udarbejdet noget mere konkret for Brønshøj-Husum. Med venlig hilsen".

